Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2242
Divulgação sexta-feira, 23 de julho de 2021

– Página 11
Publicação segunda-feira, 26 de julho de 2021

EDITAL Nº 01/2021
COMUNICADO

PARA CONHECIMENTO AO PÚBLICO GERAL.

O  Senhor  Zilmar  Albuquerque  Rodrigues,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Itanhangá – MT, cumprindo os a disposição contida no Art. 31, § 3º da Constituição
Federal, Art. 209 da Constituição do Estado de Mato Grosso e dispositivos legais, estabelecidos no
art. 48 § 1º da Lei Orgânica do Município de Itanhangá, e no Regimento Interno dessa Casa de
Leis;

RESOLVE:
Comunicar  que  a  partir  da  presente  data,  as  CONTAS  ANUAIS  DE

GOVERNO  da  Prefeitura  Municipal  de  Itanhangá  -  MT,  referente  ao  Exercício  de  2019  de
responsabilidade do senhor Edu Laudi Pascoski, estão à disposição, pelo período de 60 sessenta)
dias, para exame e apreciação dos interessados, na sede da Câmara Municipal de Itanhangá - MT,
localizada na Rua Murici, nº 118, Centro, no horário das 13:00 às 17:30 horas,conforme termos da
Legislação pertinente vigente.

Câmara Municipal De Itanhangá- MT, aos 12 de julho de 2021

ZILMAR ALBUQUERQUE RODRIGUES
Presidente
Câmara Municipal de Itanhangá.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
Serviços de Jardinagem

VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93 e

Decreto Federal nº 9.412/18.
EMPRESA  CONTRATADA:  ROBSON  LEMES  DE  MORAES

03280541190
CNPJ Nº 19.554.837/0001-00
HOMOLOGO.

Nova Mutum – MT, 21 de Julho de 2021.

Altair Marcos de Albuquerque
Presidente
Câmara Municipal de Nova Mutum

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO nº 008/2021

OBJETO:   Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
Serviços de Jardinagem

VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00
EMPRESA  CONTRATADA:  ROBSON  LEMES  DE  MORAES

03280541190.
CNPJ nº 19.554.837/0001-00
VIGÊNCIA: 21/07/2021 à 21/07/2022

Nova Mutum – MT, 21 de julho de 2021.

Altair Marcos de Albuquerque
Presidente
Câmara Municipal de Nova Mutum

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 008/2021

OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COMPACTAÇÃO  E  CONCRETAGEM  DE  PISO  PARA
ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP-MT”

Eu, Elbio Volkweis, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado

de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 008/2021”, e
em cumprimento ao que estabelece a Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,  HOMOLOGO o
referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando sem ressalvas a conclusão

final  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  tendo  como  vencedora  do  certame  a  Empresa
Licitante:

V E DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ sob o nº 37.251.116/0001-03.

Sinop – MT, 21 de julho de 2021.

ELBIO VOLKWEIS
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº
008/2021, destinado à  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE COMPACTAÇÃO E CONCRETAGEM DE PISO PARA ESTACIONAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP-MT” tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos
documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do
Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;

ADJUDICAMOS o objeto da licitação a empresa:

V E DE OLIVEIRA EIRELI,  CNPJ sob o nº 37.251.116/0001-03,  com
preço de R$ 57.999,90 (cinquenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais).

Sinop, 20 de julho de 2021.

MARCIELI GOMES
Pregoeiro – Portaria nº 013/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 003/2021

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e V E DE OLIVEIRA EIRELI
– CNPJ: 37.251.116/0001-03

OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COMPACTAÇÃO  E  CONCRETAGEM  DE  PISO  PARA
ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP-MT”.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  57.999,90  (cinquenta  e  sete  mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa centravos).

DATA: 22/07/2021, VIGÊNCIA: 22/10/2021
COD. ORÇAMENTÁRIO: 01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e

encargos com a Câmara Municipal  33.90.39.00.000 – Outros  Serviços  de Terceiros  – Pessoa
Jurídica

.
ELBIO VOLKWEIS
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº. 023/2021

Tipo: Menor Preço Por Item.

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE AGREGADOS PÉTREOS (BRITA 0, BRITA 1, PÓ DE PEDRA, PEDRA RACHÃO
E  AREIA  MÉDIA  LAVADA),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  COMPANHIA  DE
DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS- CODER.

Abertura da Licitação: Dia 05/08/2021 às 08:00 (Horário local)

Local: Companhia  de  Desenvolvimento  de  Rondonópolis  -  CODER,

Estado de Mato Grosso, Centro Recreativo José Pereira dos Santos - Unidade II - MAZOLA, Sala
de  Licitações,  Avenida  Bandeirantes,  esquina  com  rua  04,  S/n.º  –  Jardim  das  Hortências  –
Rondonópolis-MT, ao lado do Corpo de Bombeiros, em frente a funerária União Familiar.

Dúvidas  e  esclarecimentos:  E-mail:  licitacao@coderroo.com.br ou

telefone (66) 3439-3420.

Retirada  do  edital:  O  Edital  será  disponibilizado  no  site  da

Companhia  de  Desenvolvimento  de  Rondonópolis  -  CODER,  www.coderroo.com.br no  ícone
Licitações,  ou através de solicitação no e-mail:  licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser
retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de
Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo
ou formatado.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar